
Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia
Uzasadnienie przyznania tytułu Honorowego Radnego Młodzieżowej Rady

Miasta Wrocławia
Wrocław, 28 listopada 2022 r.

Kolektywnie z prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia, analizując ostatnie lata pracy na
rzecz Miasta Wrocławia oraz jej młodzieży, doszliśmy do konkluzji, iż ten zaszczytny tytuł powinny
otrzymać osoby, które przez lata wspierały i wspierają naszą działalność. W związku z powyższym
tytuł Honorowego Radnego/Honorowej Radnej powinni otrzymać wymienione niżej osoby:

1. Jacek Sutryk
Prezydent Wrocławia
Od początku kadencji Prezydenta Wrocławia współpracujemy w przedsięwzięciach
tak jak w V Kadencji wspólnie organizowaliśmy oraz promowaliśmy Przedsiębiorczy Wrocław gdzie
uzyskaliśmy honorowy Patronat Prezydenta Wrocławia, a 13 grudnia Prezydent będzie głównym
panelistą podczas Kongresu pod tytułem Dolnośląski Kongres Młodzieży, który organizujemy
z m.in. Sejmikiem Województwa Dolnośląskiego i Fundacją Mercury. Prezydent stale zaprasza
nas na różnego typu wydarzenia począwszy od Świąt Narodowych a zakończywszy na wydarzeniach
ogólnopolskich.

2. Sergiusz Kmiecik
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia.
Bardzo zaangażowany w działalność na rzecz Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia oraz chętnie
angażuje na rzecz wrocławskiej młodzieży. Pomógł nam przy organizacji turnieju o “Puchar
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia”. Współpracowaliśmy przy organizacji oraz promocji naszego
wydarzenia Przedsiębiorczy Wrocław. Zawsze wyraża chęć konsultacji z naszymi przedstawicielami,
zaprasza nas na Sesje Rady Miejskiej Wrocławia oraz zapewnia pomoc w kwestiach organizacyjnych.
Przewodniczący 13 grudnia będzie głównym panelistą podczas prowadzonego przeze mnie panelu pt.
&quot;Młode Obywatelskie Samorządy”.

3. Jakub Mazur
Wiceprezydent Wrocławia, prawa ręka Prezydenta Wrocławia
Z ostatnich wydarzeń, na których delegacja Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia miała przyjemność
uczestniczyć z Prezydentem oraz odbierać nagrody podczas Europejskiego Forum Samorządowego
2022, w którym Wrocław otrzymał trzy nagrody: I miejsce w rankingu Cashless.pl najbardziej
bezgotówkowych miast w Polsce “Cashless Cities”, II miejsce w rankingu Forbes.pl “Miast
Przyjaznych dla Biznesu” (kategoria miast powyżej 300 tys. mieszkańców) oraz II miejsce w rankingu
“Najlepszych Prezydentów Miast” Newsweek Polska dla Prezydenta Wrocławia. Tytułem Honorowego
Członka Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia chcielibyśmy podziękować za osiągnięcia na rzecz
aktywności Młodzieży Wrocławia, w tym również na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w
formie wolontariatu.

4. Ewa Wolak
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia, była Przewodnicząca Komisji Edukacji RM
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Pani Przewodnicząca od początku działalności angażuje się w działalność na rzecz Młodzieży
Wrocławia zasłużyła się poprzez wsparcie i konsultacje, które regularnie odbywa z naszymi
przedstawicielami. W szczególności współpraca podczas Konkursu na Najlepszy Wrocławski
Samorząd Uczniowski.
5. Jarosław Delewski
Dyrektor Departamentu Edukacji od początku istnienia
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia zaangażowany w promocję miasta, integrację, rozwój inicjatyw
społecznych, kulturalnych, naukowych, gospodarczych, sportowych korzystnych dla miasta oraz
dla zasług na rzecz młodzieży Wrocławia. Jako Dyrektor sprawuje nad nami pieczę. Przez te lata
współpraca układa nam się wzorowo wspólnie stworzyliśmy m.in. wydarzenie Ogólnopolskie
o nazwie Szkolna Konferencja Klimatyczna, Przedsiębiorczy Wrocław, marsz Przeciwko Wojnie
na Ukrainie oraz statut Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia. W czwartej Kadencji udało nam
się stworzyć projekt opierający się na przeprowadzeniu konkursu, w którym uczniowie wrocławskich
szkół ponadpodstawowych tworzyli koncepcje dotyczące zagospodarowania terenów szkolnych
podwórek w bioróżnorodny i zgodny z zasadami zielonego miasta, sposób.

6. Ewa Szczęch
Dyrektor Wydziału Szkół Podstawowych i Specjalnych
Za wieloletnią współpracę podejmowaną na rzecz rozwoju młodzieżowych inicjatyw naukowych,
sportowych na rzecz młodzieży Wrocławia. m.in. wsprawie kryzysu uchodźczego wynikającego z
wojny w Ukrainie. Wspólnie zorganizowaliśmy Szkolną Konferencję klimatyczna, Marsz ze
wszystkimi wrocławskimi szkołami przeciwko Wojnie na Ukrainie. Pani Dyrektor przez 5 lat
pomagała nam w tworzeniu nowego statutu Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia, który udało nam
się wprowadzić w życie pod koniec grudnia 2021 roku

7. Krystian Kiełb
Przewodniczący Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola, Rektor Akademii Muzycznej im. Karola
Lipińskiego we Wrocławiu, członek Rady Doskonałości Naukowej I Kadencji
Głównym wydarzeniem. W najbliższym czasie chcemy współorganizować Ogólnopolski Kongres
Młodzieżowych Rad Miast. Dzięki bliskiej współpracy z Przewodniczącym to wydarzenie odbędzie się
we Wrocławskiej Akademii Muzycznej mamy również możliwość korzystania z budynkow innych
Uniwersytetów. W ostatnich latach otworzyliśmy się na wydarzenia Akademickie, których głównym
celem było nawiązanie głębszych relacji z Wrocławskimi Uczelniami udało nam się zorganizować
Przedsiębiorczy Wrocław w budynku Uniwersytetu Ekonomicznego. Mamy przyjemność
być głównymi gośćmi podczas Święta Nauki we Wrocławiu dzięki czemu możemy uczestniczyć
w corocznym koncercie dla uczczenia obchodów Świeta nauki we Wrocławiu w Narodowym Forum
Muzyki na który serdecznie zaprasza nas Pan Rektor oraz pozostali Rektorzy Uczelni. Również mamy
przyjemność uczestniczyć w posiedzeniach Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola w Auli
Leopoldina Uniwersytetu Wrocławskiego.

8. Krzysztof Balawejder
Prezes Miejskiego Punktu Komunikacyjnego we Wrocławiu
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Zawsze możemy liczyć na pomoc i współpracę ze strony Prezesa nigdy nie zawiedliśmy się na nim.
Dzięki tej współpracy mamy możliwość organizowania naszych wydarzeń w siedzibie Miejskiego
Punktu Komunikacji, jesteśmy zapraszani oraz witani z otwartymi rękoma na wydarzenia
organizowane przez Miejski Punkt Komunikacji. Ostatnim wydarzeniem, w którym uczestniczyliśmy
było uroczyste nadanie imienia Wandy Rutkiewicz wrocławskiemu tramwajowi. Rutkiewicz była
najwybitniejszą himalaistką pierwszą zdobywczynią szczytu K2 oraz pierwszą Europejką na szczycie
Mount Everestu. A 13 grudnia Pan Prezes będzie głównym panelistą panelu pt.”Tramwaj, autobus,
samochód - jak odetkać miasto”, którego prowadzącym będzie Radny Mikołaj Cendro.

9. Jan Pabisiak
Od 2015 roku, działał na rzecz transformacji Parlamentu Młodzieży Wrocławia, działającego głównie
na podstawie patronatu Rady Miejskiej Wrocławia, w Młodzieżową Radę Miasta Wrocławia,
ze statutem będącym oficjalną uchwałą Rady Miejskiej i ze stałym budżetem. W tym okresie
angażował się też w projekt o Artykule 5b ustawy o samorządzie gminnym organizowanym przez
Polską Radę Organizacji Młodzieżowych, dzięki któremu wypracowano propozycje legislacyjne
dotyczące zwiększenia kompetencji młodzieżowych rad gmin w Polsce. Między innymi z jego
inicjatywy utworzona została platforma dialogu szkół średnich poświęcona reformie Parlamentu
Młodzieży, dzięki czemu stały się możliwe rozmowy między młodzieżową delegacją a władzami
miasta nad kształtem Młodzieżowej Rady. Uczestniczył w przygotowywaniu Statutu i ordynacji
wyborczej, a po utworzeniu Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia od października do grudnia był
członkiem Komisji Wykonawczej Młodzieżowej Rady, a więc pierwszego, inauguracyjnego Prezydium.

10. Lidka Parabucka
Przewodnicząca II i III Kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia

- współorganizacja II Ogólnopolskiego Kongresu Młodzieżowych Rad i Sejmików we Wrocławiu
we współpracy z MSWD

- rozpoczęcie współpracy z Akademią Samorządów Uczniowskich i organizacja konferencji
- współudział w debacie zorganizowanej przez United Nations Association Poland

,,Zrównoważony rozwój - perspektywa młodzieży i mieszkańców”
- współautorka Szkolnej Konferencji Klimatycznej,
- dzięki pracy w MRMW została laureatką II edycji konkursu ,,Jestem Liderką” i została

nazwana jedną z 21 najbardziej aktywnych młodych kobiet w Polsce

11. Miłosz Cichuta
Jako Radny IV Kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia był zaangażowany w liczne projekty
w ramach prac komisji MRMW.
Miał zaszczyt być przewodniczącym powstałej na swój wniosek Komisji ds. Wykluczenia
Komunikacyjnego. Jej prace skupiały się na badaniu zjawiska wykluczenia komunikacyjnego wśród
uczniów wrocławskich szkół ponadpodstawowych dojeżdżających do Wrocławia każdego dnia
z okolicznych powiatów. Na podstawie danych zebranych od blisko 2 tys. Uczniów wrocławskich
szkół opracowano raport pod tytułem „Analiza wykluczenia komunikacyjnego uczniów wrocławskich
szkół”, wskazujący w kompleksowy sposób sytuację zjawiska i jest pierwszym badaniem tego tematu
dla aglomeracji wrocławskiej. Badanie odbiło się ogólnopolskim echem, trafiając m.in. do Radia Zet
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czy Radia Wrocław. Informowały o nim również czasopisma branżowe, takie
jak  transportpubliczny.pl.

Jako Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia uważamy, że gdyby nie zaangażowanie i dobre
serce wyżej wymienionych osób nasza Rada nie byłaby taka sama. Dlatego po długich tygodniach
rozważań oraz analiz działalnosci na rzecz Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia stwierdzamy, że
wybraliśmy odpowiednie osoby do przyznania im tytułu Honorowego Radnego Młodzieżowej Rady
Miasta Wrocławia.

`

Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia
ul. Kołłątaja 20
50-507 Wrocław

W dowód wdzięczności i szacunku

Prezydium
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia
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